ESTADO DE MATO GROSSO

SANTA CRUZ DO XINGU
CNPJ: 04.178.518/0001-70

CONTRATO N° 048/2016

O MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU/MT, Pessoa Juridica de Direito Publico
Municipal, com sede administrativa a Avenida 14 de setembro, s/n° Centro, nesta cidade,
inscrita no C.N.P.J. sob n° 04.178.518/0001-70, neste ato representado por seu Prefeito, o
senhor Marcos de Sa Fernandes da Silva, brasileiro, casado, residente a Rua Marcelino
Simao da Silva, s/n°, centro, nesta cidade, portador da Cédula de Identidade RG n° 0978393-8
SI/IMT e CPF sob o n° 921.471.271-91, doravante denominada simplesmente de
CONTRATANTE, e a empresa SUPERMERCADO AMANDA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nimero 03.889.414/0001-01, estabelecida na Avenida dos imigrantes, s/n, Bairro
Centro, no Municipio de Santa Cruz do Xingu MT, representada neste ato pelo Senhor Cleber
Junho Do Nascimento, portador do RG n° 3440533-6491600 e do CPF n° 788.962.071-34
residente e domiciliado a Avenida dos imigrantes, s/n, Bairro Centro, cidade de Santa Cruz do
Xingu MT, doravante denominado de CONTRATADA, resolvem celebrar a presente
Contratagdo nos termos do Pregao Presencial n° 016/2016, para Sistema de Registro de Precos
mediante as Cldausulas e condi¢des a seguir estabelecidas.

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificacoes
detalhadas e quantidades constantes no termo de referéncia e anexos.

CLAUSULA SEGUNDA: DA LICITACAO

2.1. Para adquirir o objeto deste contrato foi realizado procedimento licitatério na modalidade
Pregio Presencial n° 016/2016, com fundamento nas Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 ¢
alteracOes posteriores e Decreto Municipal n°. 077/2009, no que couber, conforme autorizagdo
da Autoridade Competente, Prefeito Municipal Marcos de Sa Fernandes da Silva.

CLAUSULA TERCEIRA: DA FORMA DE EXECUCAO

3.1. A empresa Contratada deverd entregar as mercadorias/ produtos quando solicitado pela
Secretaria Municipal de Administracdo, Secretaria Municipal de Educacdo e Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

3.2. O objeto deste Contrato deverd ser entregue em estrita observancia ao Edital de Licitacao
Pregao Presencial n° 016/2016 e seus anexos.

3.3. A empresa Contratada deverd entregar as mercadorias/produtos na sede da prefeitura
municipal de acordo com a necessidade de cada Secretaria, no hordrio compreendido,
preferencialmente, das 08h00 minutos as 12h00 minutos e das 14h00 minutos as 18h00
minutos, em dias uteis.

3.3. A entrega do objeto deste contrato vai correr por conta da Contratada, bem como as
despesas de seguros, transporte, tributo, encargos trabalhistas e previdencidrios decorrentes do
fornecimento.

Av. 14 de Setembro - S/N — Centro - Santa Cruz do Xingu — MT - CEP: 78664-000, Fone: (66) 3594-1304
E-mail: scxlicitacao@gmail.com
ADM: 2013-2016



ESTADO DE MATO GROSSO

SANTA CRUZ DO XINGU
CNPJ: 04.178.518/0001-70

3.4. A empresa contratada deverd fornecer os produtos dos tipos, tamanhos e quantidades
satisfatérias ao cumprimento do contrato. A Fiscalizacdo poderd ordenar a remogao e exigir a
substituicdo de qualquer produto ndo satisfatorio.

CLAUSULA QUARTA: DA CONTRATADA E PRECOS PRATICADOS

4.1. Qualificacao da Contratada:

Empresa Vencedora: SUPERMERCADO AMANDA LTDA-ME
CNPIJ: 03.889.414/0001-01
INSCRICAO ESTADUAL: 131950894

Endereco: AVENIDA DOS IMIGRANTES, N° 176 CENTRO, SANTA CRUZ DO XINGU -
MT.

Telefone: (66) 3594-1003
E-mail: super.amanda.06 @hotmail.com

BANCO: Banco do Brasil (Vila Rica-MT) Agéncia: 1843-0 Conta Corrente: 17496-3
Representante Legal: CLEBER JUNHO DO NASCIMENTO (SOCIO CREDENCIADO).

RG: 3440533-64911600 SSP/GO, CPF: 788.952.071-34

4.2. Descricao, Quantidade e Precos Praticados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Item

Cdodigo

Descrigao

Marca

Unid.

Quantidade

R$

Unit.

R$
Total

05

26885

ACUCAR (2 KG) - TIPO
CRISTAL, COMPOSICAO
ORIGEM VEGETAL,
SACAROSI DE CANA DE
ACUCAR, APLICACAO
ADOCANTE,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS 1* QUALIDADE

BARRALCOOL

PCT

250

5,46

1.365,00

14

26894

BALA (DURA) —
EMBALAGEM PLASTICA
LACRADA, COM 700GR,

APROXIMADAMENTE, NA
EMBALAGEM DEVERA

CONSTAR DATA DE
VALIDADE, INFORMACAO
NUTRICIONAL E
INGREDIENTES PARA A

COMPOSICAO DO PRODUTO.

FREEGELIS

PCT

10

7,61

76,10

15

26895

BALA (MACIA) -
EMBALAGEM PLASTICA
LACRADA, COM 600GR,

APROXIMADAMENTE, NA
EMBALAGEM DEVERA

CONSTAR DATA DE

VALIDADE, INFORMACAO

FLORESTAL

PCT

10

6,36

63,60
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NUTRICIONAL E
INGREDIENTES PARA A
COMPOSICAO DO PRODUTO.

26

26906

CAFE (250 G)- TIPO FORTE
TORRADO EXPORTACAO,
APRESENTACAO MOIDO,

TIPO EMBALAGEM A VACUO

SAO MARCOS

PCT

270

4,37

1.179,90

36

26916

CHA MATTE (TOSTADO) -
EMBALADO DE ACORDO
COM O FABRICANTE, PESO
LIQUIDO 100GR
APROXIMADAMENTE, NA
EMBALAGEM DEVERA
CONTER NUMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE,
INFORMACAO
NUTRICIONAL. VALIDADE
MINIMA DE 6 MESES NA
DATA DA ENTREGA.

LEAO

UND

170

4,80

816,00

37

26917

CHAS DIVERSOS - DE
PRIMEIRA QUALIDADE. NA
EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR DATA DE
FABRICACAO DATA DE
VALIDADE. PACOTES COM
10GR APROXIMADAMENTE.
VALIDADE MINIMA DE 6
MESES NA DATA DA
ENTREGA.

MIKA

PCT

350

2,35

822,50

45

26925

ERVA MATE - 1KG TIPO
SOLUVEL INSTANTANEO,
ASPECTO FISICO PO FINO,

COMPONENTES 92 EXTRATO
AQUOSO, 1,7 CAFEINA E 14,4
RMF, APLICACAO CONSUMO
HUMANO,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS COR, ODOR E
SABOR CARACTERISTICOS

SORRY MATE

KILO

06

17,80

106,80

113

26994

SUCO 300G - SUCO,
APRESENTACAO PO, SABOR
VARIADO, TIPO ARTIFICIAL

PROMIX

PCT

250

5,73

1.432,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Item

Cdédigo

Descri¢ao

Marca

Unid.

Quantidade

RS
Unit.

RS
Total

14

26894

BALA (DURA) -
EMBALAGEM PLASTICA
LACRADA, COM 700GR,

FREEGELIS

PCT

07

7,61

53,27
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APROXIMADAMENTE, NA
EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR DATA DE
VALIDADE, INFORMACAO
NUTRICIONAL E
INGREDIENTES PARA A
COMPOSICAO DO PRODUTO.

15

26895

BALA (MACIA) -
EMBALAGEM PLASTICA
LACRADA, COM 600GR,
APROXIMADAMENTE, NA
EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR DATA DE
VALIDADE, INFORMACAO
NUTRICIONAL E
INGREDIENTES PARA A
COMPOSICAO DO PRODUTO.

FLORESTAL

PCT

25

6,36

159,00

26

26906

CAFE (250 G) - TIPO FORTE
TORRADO EXPORTACAO,
APRESENTACAO MOIDO,

TIPO EMBALAGEM A VACUO

SAO MARCOS

PCT

100

4,37

437,00

93

26973

PIRULITO - EMBALAGEM
PLASTICA LACRADA, COM
800GR APROXIMADAMENTE,
NA EMBALAGEM DEVERA
CONSTAR DATA DE
VALIDADE, INFORMACAO
NUTRICIONAL E
INGREDIENTES PARA A
COMPOSICAO DO PRODUTO.
VALIDADE MINIMA DE 6
MESES NA DATA DE
ENTREGA.

FLORESTAL

PCT

25

10,00

250,00

99

26980

REFRIGERANTE 2 LT -
MATERIAL AGUA
GASOSA/XAROPE, SABOR
COLA

PEPSI COLA

UNID.

100

8,26

826,00

100

26981

REFRIGERANTE 2 LT -
MATERIAL AGUA
GASOSA/XAROPE, SABOR
GUARANA

ANTARTICA

UNID.

100

7,45

745,00

101

26982

REFRIGERANTE 2 LT -
MATERIAL AGUA
GASOSA/XAROPE, SABOR
LARANJA

SUKITA

UNID.

100

7,09

709,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Item

Cdodigo

Descrigao

Marca

Unid.

Quantidade

R$
Unit.

R$
Total

05

26885

ACUCAR (2 KG) - TIPO
CRISTAL, COMPOSICAO

BARRALCOOL

PCT

20

5,46

109,20
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ESTADO DE MATO GROSSO
SANTA CRUZ DO XINGU

CNPJ: 04.178.518/0001-70

SACAROSI DE CANA DE
ACUCAR, APLICACAO

ADICIONAIS 1* QUALIDADE

ORIGEM VEGETAL,

ADOCANTE,
CARACTERISTICAS

08

26888

ALHO - GRAUDO NACIONAL

DEFEITO SUFICIENTEMENTE
DESENVOLVIDOS, COM

TAMANHO E NA COR. NAO
PERFURACOES, CORTES E

CARACTERISTICAS GERAIS:
DEVERA ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS
OU PARASITAS, UMIDADE,
TERRA E DE RESIDUOS DE
FERTILIZANTES. QUANTO AS

OU IMPORTADO.
CLASSIFICACAO SEM

ASPECTO E SABOR
CARACTERISTICOS,
UNIFORMIDADE NO

SERAO PERMITIDAS
RACHADURAS,

DENTES CHOCHOS OU
BROTADOS.

CARACTERISTICAS
MICROBIOLOGICAS,
DEVERA OBEDECER
LEGISLACAO CABIVEL.

KILO

01

34,90

34,90

09

26889

ARROZ TIPO 1 (5 KG) -

ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE

LONGO FINO, TIPO
SUBGRUPO POLIDO, PRAZO
VALIDADE 12

3 MOINHO

UND

10

16,96

169,60

19

26899

BATATA - TIPO INGLESA
“BATATINHA”, VERDURA IN
NATURA, TIPO BATATA,

ESPECIE

INGLESA/LAVADA/LISA,

APLICACAO CULINARIA EM
GERAL

KILO

10

5,75

57,50

26

26906

CAFE (250 G)- TIPO FORTE
TORRADO EXPORTACAO,
APRESENTACAO MOIDO,

TIPO EMBALAGEM A VACUO

SAO MARCOS

PCT

05

4,37

21,85

33

26913

CARNE (DE 1%) - CARNE
BOVINA IN NATURA, NOME
CARNE DE GADO IN -
NATURA

FRIBOI

KILO

50

13

21,67

3,50

1.083,50

45,50

34

26914

CEBOLA - LEGUME IN

NATURA, TIPO CEBOLA,

KILO
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SANTA CRUZ DO XINGU
CNPJ: 04.178.518/0001-70

ESPECIE ORGANICO

35

26915 CENOURA - LEGUME IN

NATURA, TIPO CENOURA, - KILO 10 321 32,10
ESPECIE ORGANICO.

53

26933 | FEDAO TIPO 1 - 1KG “FEUAO,

TIPO 1, TIPO CLASSE
CARIOCA, PRAZO VALIDADE
180 (EMPACOTADO)

KOBLENS KILO 10 11,50 115,00

76

26956 MARGARINA COM SAL

(POTE DE 1KG) -
COMPOSICAO BASICA
OLEOS VEGETAIS
POLINSATURADOS, SABOR
COM SAL, ESTABILIZANTE PRIMOR UND 05 9,41 47,05
ACIDOS GRAXOS E LECITINA
DE SOJA, ACIDULANTE
ACIDO CITRICO,
CONSERVANTE SORBATO DE
POTASSIO

85

26965 OLEO DE SOJA REFINADO

(900 ML FRASCO) - OLEO
VEGETAL COMESTIVEL,
MATERIA-PRIMA SOJA,
APLICACAO CULINARIA EM
GERAL, TIPO REFINADO

SOYA UND 15 4,24 63,60

108

26989 | SAL REFINADO (1 KG) - TIPO

REFINADO, APLICACAO
ALIMENTICIA, TEOR
MAXIMO SODIO 360, CRISTAL UND 02 1,37 2,74

ADITIVOS IODO/PRUSSIATO
AMARELO SODA, ACIDEZ
7,50

4.3. As quantidades constantes acima representam apenas estimativas efetuadas pelo
Municipio, o qual ndo estard obrigado a consumir as referidas quantidades, podendo demandar
quantidades menores, sem que a licitante vencedora detentora do Contrato possa pleitear
qualquer custo.

CLAUSULA QUINTA: DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

5.1. Cumprir fielmente o presente contrato, de modo que, no prazo estabelecido, as
mercadorias/produtos sejam entregues corretamente e em perfeitas condicdes de uso.

5.2. Durante a entrega das mercadorias/produtos, as Leis, os regulamentos, as posturas,
inclusive de seguranca publica e as melhores normas técnicas especificadas para este fim;

5.3. Garantir a qualidade das mercadorias/produtos fornecidos, conformando-se todas as
exigéncias legais e de controle de qualidade.

5.4. Arcar com as despesas do fornecimento das mercadorias/produtos, inclusive as decorrentes
de obrigacdes previstas na legislacdo Fiscal, Social e Trabalhista, apresentando ao contratante,
quando exigida, copias dos documentos de quitagao;

5.5. Nao fornecer mercadorias/produtos sem previa autoriza¢io do setor de compras;

5.6. Nao fornecer mercadorias/Produtos vencidos.
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5.7. Responsabilizasse pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes de culpa ou dolo, relativo a execu¢do da contratada ou em conexdao com ele, ndo
excluindo ou reduzindo essa responsabilidade o fato de haver fiscalizagdo ou acompanhamento
por parte da contratante;

5.8. Aceitar nas mesmas condi¢des contratuais, os acréscimos ou supressoes, a critério da
Administracdo, nos termos da Lei vigente.

5.9. O pagamento de seguros, impostos, taxas e servigos, encargos sociais e trabalhistas, e
quaisquer despesas referente a aquisicdo de mercadorias/produtos mencionados, inclusive
licenga em reparti¢cdes publicas e autenticagdes do contrato e dos documentos a ele relativos, se
necessarios.

5.10. A empresa contratada deverd manter as mesmas condi¢des de habilitacdo e qualificacdo
durante toda entrega das mercadorias/produtos;

5.11. Cumprir os prazos de entrega, sob pena de aplicacio de san¢des administrativas;

5.12. Sujeitar-se a ampla e irrestrita fiscalizagdo por parte da Administracdo da Prefeitura,
prestando todos os esclarecimentos solicitados e acatando as reclamacdes formuladas.

CLAUSULA SEXTA: DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

6.1. Efetuar os pagamentos nas condic¢des e prazos estipulados.

6.2. Designar um servidor para acompanhar a execugdo e fiscalizacdo do objeto deste
Instrumento.

6.3. Notificar, por escrito, a licitante vencedora, a ocorréncia de eventuais imperfei¢cdes no
curso da Aquisicdo de mercadorias/produtos, fixando prazo para sua correcao.

6.4. Rejeitar os materiais que ndo atendam os requisitos constantes desta especificagao.

CLAUSULA SETIMA: DA VIGENCIA DO CONTRATO

7.1. O Contrato tera vigéncia de 30 de setembro de 2016 até 31 de dezembro de 2016, contados
da data de sua assinatura.

7.2. O prazo para assinatura do Contrato serd de 05 (cinco) dias, contados da convocacao
formal da adjudicatéria;

7.3. A critério da administra¢do, o prazo para assinatura do Contrato poderd ser prorrogado,
desde que ocorra motivo justificado, mediante solicitacdo formal da adjudicatéria e aceito por
este Municipio;

7.4. Constituem motivos para o cancelamento do Contrato as situagdes referidas nos artigos 77
e 78 da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alteragdes;

7.5. A critério deste Municipio, o contrato poderd ser substituido por outros instrumentos
habeis, tais como ordem de fornecimento, nota de empenho, autorizagdo de compra, dentre
outros, nos termos do artigo 62 da Lei n. 8.666/93.

CLAUSULA OITAVA: DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento deverd ser efetuado pelo CONTRATANTE em favor da CONTRATADA
mediante autorizacdo e encaminhamento das referidas Notas Fiscais originais ao Setor
Contébil, e findado todo o processo de empenho e liquidacdo, e emissio da ordem de
pagamento pelo financeiro até o 15° dia ttil do més subseqiiente.

8.2. Os pagamentos serdo efetuados nas modalidades de deposito bancédrio devendo a Licitante
indicar o nimero de sua conta corrente, agéncia, e banco correspondente ou receber na
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tesouraria da Prefeitura.

8.3. Caso constatado alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Faturas, estas serdo devolvidas a
CONTRATADA, para as necessdrias correcdes, com as informagdes que motivaram sua
rejeicdo, contando-se o prazo para pagamento da data da sua reapresentagao.

8.4. As despesas bancdrias decorrentes de transferéncia de valores para outras pracas serdo de
responsabilidade da CONTRATADA.

8.5. O pagamento somente serd efetuado mediante apresentacdo da regularidade fiscal perante o
Sistema de Seguridade Social (INSS), do Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS).

CLAUSULA NONA: DA RESCISAO CONTRATUAL

9.1. O presente instrumento podera ser rescindido de pleno direito, nas seguintes situacoes:
9.1.1. Quando o contratado nao cumprir as obrigagdes constantes do Edital de Licitacdo e neste
Contrato;

9.1.2. Quando o contratado der causa a rescisdo administrativa, nas hipdteses previstas nos
Incisos de I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;

9.1.3. Em qualquer hipdtese de inexecugdo total ou parcial deste Contrato;

9.1.4. Os precos praticados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

9.1.5. Por razdes de interesse publicas devidamente demonstradas e justificadas;

CLAUSULA DECIMA: DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento injustificado das obrigacdes assumidas nos termos do Edital e da Ata
de Registro de Precos sujeita a contratada, a juizo da administragcdo, garantida a prévia e ampla
defesa, a multa moratdria de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez
por cento), sobre o valor contratado, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei 8.666/93.

10.1.1. A multa, prevista neste item serd descontada dos créditos que a contratada possuir com
o Contratante/Prefeitura, e pode cumular com as demais sancdes administrativas previstas.

10.2. Pela inexecucgdo total ou parcial do Contrato, a empresa Contratada estard sujeita as
seguintes penalidades, garantida a prévia defesa:

10.2.1. Adverténcia por escrito;

10.2.2. Suspensao tempordria de participacdo em licitacdo e impedimento de contratar com a
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT, pelo prazo de 02 (dois) anos;

10.2.3. Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo, ou até que seja promovida sua
reabilitacdo, perante a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT.

10.3. Serdo publicadas no Didrio Oficial de Contas do Tribunal de Contas de Mato Grosso as
sancOes administrativas previstas nesta secdo, e inclusive a reabilitacdo perante a
Administragdo Publica.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: DA DOTACAO ORCAMENTARIA

11.1. A despesa decorrente do objeto desta licitacdo correrd a conta de recursos especificos
consignados no Orcamento desta Prefeitura, e serdo empenhadas nas rubricas:
11.2. Dotac¢des Orgamentdrias:

Secretaria Municipal de Administracio:
11.2.1 - (037) 03.001.04.122.1003.2005.339030.000000 — Material de Consumo — fonte 100
Valor total de R$ 5.862,40 (cinco mil e oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
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Secretaria Municipal de Educacao:
11.2.2 - (0171) 06.002.12.361.1011.2033.339030.000000 — Material de Consumo — fonte 101
Valor total de R$ 3.179,27 (trés mil e cento e setenta e nove reais e vinte e sete centavos).
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer:
11.2.3 — (0325) 14.002.27.813.1013.2042.339030.000000 — Material de Consumo — fonte 100
Valor total de R$ 1.782,54 (um mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro
centavos)

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: DAS DISPOSICOES FINAIS

12.1. As partes ficam, ainda, adstritas as seguintes disposicoes:

12.1.1. Todas as alteragdes que se fizerem necessdrias serdo registradas por intermédio de
lavratura de termo aditivo ou apostilamento a presente Contrato;

12.1.2. A CONTRATADA obriga-se a se manter, durante toda a execu¢do do contrato, em
compatibilidade com as obrigacdes por ela assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e
qualificacdo exigidas na licitagdo e a cumprir fielmente as cldusulas ora avencadas, bem como
as normas previstas na Lei 8.666/93 e legislacdo complementar;

12.1.3. Vinculam-se a este Contrato, para fins de andlise técnica, juridica e decisdo superior o
Edital de Pregiao Presencial n° 016/2016, seus anexos e a proposta da contratada;

12.1.4. E vedado caucionar ou utilizar a presente Ata para qualquer operacdo financeira, sem
prévia e expressa autorizacio do MUNICIPIO.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: DA PUBLICACAO

13.1. Para eficicia do presente instrumento, o Municipio de Santa Cruz do Xingu/MT
providenciard a publicac¢do do seu extrato no Didrio Oficial de Contas TCE/MT e Jornal Oficial
Eletronico dos Municipios, conforme Lei n° 10.520/02.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: DO FORO

14.1. As partes contratantes elegem o foro de Vila Rica - MT como competente para dirimir
quaisquer questdes oriundas do presente instrumento, inclusive os casos omissos, que nao
puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.
E por estarem de acordo, as partes firmam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um s6 efeito legal.

Santa Cruz do Xingu/MT, 30 de setembro de 2016.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CLEBER JUNHO DO NASCIMENTO
XINGU/MT SUPERMERCADO AMANDA LTDA ME
MARCOS DE SA FERNANDES DA CNPJ: 03.889.414/0001-01
SILVA CONTRATADA
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